СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.05.2023
       № 26/174
г. Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 мая 2009 г. № 15/265 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества (основных средств) Рузаевского муниципального района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, повышения ответственности за его использование, усиления контроля  за его списанием
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 мая 2009 г. № 15/265 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества (основных средств) Рузаевского муниципального района» (с изменениями от 25 ноября 2021 г. № 2/26 и от 8 июля 2022 г. № 12/90):
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить Положение о порядке списания муниципального имущества (основных средств) Рузаевского муниципального района (приложение № 1).»;
2) в Положении о порядке списания муниципального имущества (основных средств) Рузаевского муниципального района:

а)
в пункте 1.1 раздела I слова «Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2001 № 26н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01» заменить словами «Приказом Минфина России от 17.09.2020 № 204н «Об утверждении Федеральных стандартов бухгалтерского учета ФСБУ 6/2020 «Основные средства» и ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения»;

б) абзац девятый пункта 3.3 раздела III изложить в следующей редакции:

 «- подготовка акта о списании муниципального имущества в зависимости от вида списываемого имущества по унифицированной форме, утвержденной постановлением  Госкомстата России от 21.01.2003 № 7, в соответствии с приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению;»;

в) в пункте 4.1 раздела IV:

- абзац шестой признать утратившим силу;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- акты о списании муниципального имущества;»;

- в абзаце десятом слова «лицензию на данный вид деятельности (с приложением копий устава или лицензии)» заменить словами «членство в саморегулируемой организации (с приложением копий устава или выписки  из Реестра членов саморегулируемой организации)»;
г) в абзаце пятом пункта 5.4 раздела V слова «Реестра муниципального имущества» заменить словами «Реестра муниципальной собственности»;
3) приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

4) приложение № 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

                    Глава Рузаевского                                              Председатель Совета депутатов

    муниципального района Республики                           Рузаевского муниципального района

         Мордовия                                                                     Республики Мордовия

                                       А.Б. Юткин                                                                     В.П. Марчков
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 22 мая 2023 г. № 26/174
«Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Рузаевского муниципального  района
от 29 мая 2009 г. № 15/265
Наименование организации

Приказ
руководителя муниципального предприятия (учреждения)

«___» ___________ 20 __ года                                                                                          № _____

Об образовании комиссии по списанию основных средств
В  соответствии  с  Положением  о  порядке  списания  муниципального имущества   (основных  средств) Рузаевского муниципального района приказываю:

1. Образовать комиссию по списанию основных средств в составе:

Ф.И.О. - занимаемая должность - председатель комиссии;

     Члены комиссии:

Ф.И.О. - занимаемая должность

2. Настоящий приказ довести до членов комиссии под роспись.

3. Председателю комиссии копию приказа представить  в администрацию Рузаевского муниципального района.

4. Контроль   за  выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель предприятия

(учреждения)                                                                 ________________________________

                                                                                                   (подпись) (Ф.И.О.)»

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 22 мая 2023 г. № 26/174
«Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
от 29 мая 2009 г. № 15/265
Наименование организации

Приказ
руководителя муниципального предприятия (учреждения)

«___» ___________ 20 __ года                                                                                          № _____

Об утверждении перечня муниципального имущества, подлежащего списанию
В связи с ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

           (обоснование необходимости списания имущества)

на основании    заключения    комиссии    по   списанию  основных средств предприятия (учреждения) от «__» _____ 20___ года по согласованию перечня подлежащего списанию имущества с _________________________________________________________________

                                  (наименование предприятия, учреждения)

     приказываю:

     1. Утвердить   прилагаемый   перечень   муниципального    имущества,

подлежащего списанию.

     2._________________________________ представить  перечень в администрацию

                    (должность, Ф.И.О.)

Рузаевского    муниципального   района  для  получения    разрешения (распоряжения,    постановления)    на       списание  вошедшего  в  него муниципального имущества.

Руководитель предприятия

(учреждения)                                                                   ________________________________

                                                                                                            (подпись) (Ф.И.О.)»